PODER EJECUTIVO

Postura Fiscal al 40. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)

Ingresos Presupuestarios
Ingresos del Poder Ejecutivo

Ingresos del Sector Paraestatal

Egresos Presupuestarios
Egresos del Poder Ejecutivo

Egresos del Sector Paraestatal

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

111 871 168 210

111 871 168 210
0

80 853 927 789

80 853 927 789
0

31 017 240 421

136 659 046 378

136 659 046 378
0

85 718 336 085

85 718 336 085
0

50 940 710 293

136 659 046 378

136 659 046 378
0

83 809 360 822

83 809 360 822
0

52 849 685 556

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

Intereses, Comisiones y Gasto de la Deuda

Balance Primario ( Superavit o Deficit )

31 017 240 421

1312 739 224

29 704 501 197

50 940 710 293

1576 112 222

49 364 598 071

52 849 685 556

1576 112 222

51 273 573 334

Financiamiento

Amortizacion de la Deuda

Endeudamiento o desendeudamiento

333 971 414

(333 971 414)

333 971 413

(333 971 413)

333 971 413

(333 971 413)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota:

Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos.

Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion.



